
Cherson hledá dodavatele 50 nových
trolejbusů
29.08 2020 20:24, Vít Hinčica, Trolejbusy

Dlouhou dobu zamýšlené výběrové řízení na 50 trolejbusů pro jihoukrajinský Cherson bylo konečně
vypsáno. Dne 27. srpna 2020 se na stránce EBRD objevilo o tendru oznámení. 

Cherson na nákup plánuje využít úvěr EBRD ve výši 10 mil. EUR, který má dobu splatnosti 13 let. Za
tyto peníze mají přijít nejen nízkopodlažní sólo vozy s nouzovým autonomním pohonem do 1 km, ale i
k nim příslušné náhradní díly. Kromě toho, jak bývá u podobných projektů obnovy trolejbusového
parku na Ukrajině poslední léta zvykem, získá Cherson další peníze, které jsou označovány jako
grant (ten ovšem bývá i tak někdy úročen, byť nepatrně). V případě Chersonu se jedná o cca 2
miliony eur, přičemž 1,5 mil. eur zamíří na obnovu elektrické infrastruktury místní MHD, včetně
rozšíření místní trolejové sítě, 460 tisíc eur půjde na konzultační služby spjaté s implementací
projektu obnovy parku a sítě a 150 tisíc eur poputuje na zpracování plánu místní mobility (ten už
několik týdnů vypracovává francouzská společnost Egis). 

Momentálně má Cherson ve svém parku 50 vozů, naposledy obnovil svou flotilu před zhruba dvěma
léty nákupem 8 vozů Bogdan T701.17. Příchod nových 50 vozů umožní nejstarší kusy vyřadit a
zároveň počet vozů v parku dopravce rozšířit. 

Url: Cherson hledá dodavatele 50 nových trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/cherson-hleda-dodavatele-50-novych-trolejbusu/

